令和 4 年 6 月 18 日

関係者各位

株式会社エサンス

弊社関係者になりすました

ウィルス感染に伴う不審メール発生に関するお詫びとお知らせ

平素より株式会社エサンスへのご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございま

す。

令和 4 年 6 月 8 日より、弊社のパソコンがウィルスに感染し、弊社関係者の名前を名乗る

不審なメールが社内外へ発信されたことが確認されました。現在、被害状況を調査してお

ります。

弊社の得意先様・関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを

深くお詫び申し上げます。

１．弊社関係者になりすました不審メールを受信された方へのお願い

弊社で使用しておりますメールアカウントのドメインは『〇〇〇＠esans.co.jp』です。

弊社社員からのメールを受信された際は、送信元のメールアドレスをご確認下さい。現在

の調査で判明した範囲では、不審メールは全く異なるアドレスから送信されています。

このようなメールを受信された際は、添付ファイルの開封・URL のリンク先を開いたりし

ないようご注意下さいますようお願い申し上げます。

２．ウイルス感染による影響範囲

現時点では、窃取されたメールアドレスの件数は判明しておりません。

３．再発防止策

社員に対して、不審メール対策に関する注意喚起を実施するとともに、専門家の指導によ

りパソコンのセキュリティ対策の徹底を図ってまいります。

４．その他

情報を窃取されたことについて、警視庁に相談を行っております。

以上